
1 §3 zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů  ( zákon o  

   pyrotechnice)  
2 Zastavěné území obce je vymezeno podle §2 odst.1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

  řádu ( stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v územním plánu obce, který je k nahlédnutí na Obecním úřadu v  

  Dětřichově 

Obec Dětřichov 
Zastupitelstvo obce Dětřichov 

Obecně závazná vyhláška obce Dětřichov 

 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 
prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky 

 

Zastupitelstvo obce Dětřichov se na svém zasedání dne 6. listopadu 2024 usnesením č. 
15/05/2024 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení  
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět a cíl 

 

1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz používání zábavní pyrotechniky1, 
neboť se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být  
v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 
 

2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je zlepšení pohody bydlení a pobytu v otevřených 
prostorech v zastavěném území obce2.  

 

Čl. 2 
Zákaz používání zábavní pyrotechniky  

 
1) Používání zábavní pyrotechniky je zakázáno na všech veřejných prostranstvích 

v zastavěném území obce Dětřichov a dále na všech místech v obci, pokud hluk  
v intenzitě způsobilé narušit veřejný pořádek přesáhne na veřejné prostranství nebo 
nemovitost jiné osoby nacházející se v zastavěném území obce.  

 
2) Zákaz dle odst. 1 neplatí pro používání zábavní pyrotechniky: 

a) dne 31. prosince od 17:00 hodin do 24:00 hodin 
b) dne 1. ledna v době od 00:00 hodin do 20:00 hodin 

 

Čl. 3 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení. 
         

        

    ..............................       ................................. 

          Zdeněk Brelka                                Martina Kohoutová 

místostarosta        starostka 

 


